Le particelle 9 e 13 del foglio 50, le particelle 2, 4, 7 e 14 del foglio 51 e la particella 11 del foglio 52 

sono state successivamente inserite nel Verbale di pignoramento del 04.04.2024 (tutti gli immobili 

in affitto ad eccezione della p.lla 10, F.51).  

Il contratto prevedeva il pagamento del canone di affitto annuo di Euro 7.666,66 

(settemilaseicentosessantasei//66), con pagamento anticipato in un’unica soluzione del canone 

relativo a tutte e sei le annualità oggetto del contratto, pari a Euro 46.000,00. 

Il contratto di affitto 676/2018 è scaduto in data 09.04.2024 e non è stato rinnovato entro i termini di

[...]

13.964,28€      

Demolizione strutture precarie
Quota smaltimento rifiuti
Valore di stima

Valore finale

Correzioni al valore ordinario

Assenza della garanzia per vizi (-15%)

Il lotto 1 è stato quindi complessivamente stimato al valore arrotondato di Euro 14.000,00 

(QUATTORDICIMILA//00), approssimando il valore di stima al millesimo superiore come indicato 

dal Giudice. 

� STIMA DEL LOTTO 2. 

Il valore ordinario del lotto è stato stimato per elementi costitutivi sulla base dei valori 

precedentemente indicati, come di seguito riportato:

[...]

Quota smaltimento rifiuti
Valore di stima

Valore finale

Demolizione strutture precarie

Assenza della garanzia per vizi (-15%)

Correzioni al valore ordinario

Il lotto 2 è stato quindi complessivamente stimato al valore arrotondato di Euro 250.000,00 

(DUECENTOCINQUANTAMILA//00), approssimando il valore di stima al millesimo superiore come 

indicato dal Giudice. 

� STIMA DEL LOTTO 3 

Il valore ordinario del lotto è stato stimato per elementi costitutivi sulla base dei valori 

precedentemente indicati, come di seguito riportato:

[...]

81.971,09€      

Demolizione strutture precarie
Quota smaltimento rifiuti
Valore di stima

Assenza della garanzia per vizi (-15%)
Valore finale

Correzioni al valore ordinario

Il lotto 3 è stato quindi complessivamente stimato al valore arrotondato di Euro 82.000,00 

(OTTANTADUEMILA//00), approssimando il valore di stima al millesimo superiore come indicato 

dal Giudice. 

� LOTTO 4 

Il valore ordinario del lotto è stato stimato per elementi costitutivi sulla base dei valori 

precedentemente indicati, come di seguito riportato:

[...]

8.632,38-€           

48.916,81€      

Quota smaltimento rifiuti
Valore di stima

Assenza della garanzia per vizi (-15%)
Valore finale

Correzioni al valore ordinario

Il lotto 3 è stato quindi complessivamente stimato al valore arrotondato di Euro 49.000,00 

(QUARANTANOVEMILA//00), approssimando il valore di stima al millesimo superiore come 

indicato dal Giudice. 

Il compendio oggetto di pignoramento, frammentato in lotti, è stato complessivamente stimato come 

segue: 

tabella 26 - Complessivo di stima 

LOTTI:

[...]

Lotto 4 19,5140 49.000€                 2.511€                   0,2511€                 

TOTALE 159,2530 395.000€               2.480€                   0,2480€                  

L’intero compendio è stato quindi complessivamente stimato al valore di Euro 395.000,00 

(TRECENTONOVANTACINQUEMILA/00). 

QUESITO 18. 

18) se l’immobile è pignorato soltanto pro quota: verifichi l’esistenza di eventuali trascrizioni ed iscrizioni 

pregiudizievoli anche sulle quote non pignorate a carico di tutti i comproprietari; verifichi se l’immobile sia

[...]

per i fabbricati, alla partita, al foglio, alla particella e all’eventuale subalterno, al numero di vani 

ed accessori) e valore di stima; la suddetta descrizione sarà posta a base della pubblicità e dell'avviso di 

vendita  

RISPOSTA 21 – descrizione finale. 

LOTTO 1 – DESCRIZIONE FINALE 

Complesso immobiliare stimato al valore di Euro 14.000 (QUATTORDICIMILA/00), dotato di 

fabbricato diruto potenzialmente recuperabile a fini abitativi e terreno boschivo, ubicato in località 

Podere Il Seccheto, nel comune di Piancastagnaio (SI).  

Il lotto si estende per complessivi 1.58.50 ettari ed è accessibile tramite la strada vicinale di Valle